En tibi vnde hoc in opere suam Saluator diuinam orditur ostendere potentiam, & si fallar, super hoc voluit Apóstolus, cetera ordinare, quæ prosequitur. An tibi excidit quod diximus, quod Samaritanæ à Spiritu S. vocentur. *Populus stultus, & adeo vilis, vt diceretur: Non gens.* At, ende vnde suam Christus incipiat virtutem ostendere & prosequitur Apóstolus: hanc Saluatoris victoriam, istem vltis verbis: *Quæ stulta sunt mundi: elegit Deus &c. Et ea quæ non sunt, vt confundat fortia. Stulta mundi: leges ibi. Populus stultus: Ha quæ non sunt: Habes ibi: Non gens: vt confundat fortia.* Præ oculis habuit, quantum conficicio hoc opus Apóstolus. Tu quoque illud confidit, in suprema populi pernicacia, populi, quæ mundus aluit o. firmitissimi. mediante enim tali muliere illum conuertit, illuminat, iustificat, & sanctificat. Nec id solum, insuper eo ipso fortes confundit & sapientes, scilicet Doctores, Sacerdotes, Serbas, Phariseos: qui hoc medio durissima peccatoris eorum declarat rebellionem, profunda voluntatum malitiam, horrendam intellectum cœritatem: etenim cum ipse in propria eis persona prædicauerit, oculos caelestis lucis sua radijs illuminauerit, doctrina signisque confirmauerit: nedom in illum non crediderunt, ac insuper & cum eiecerunt, Samaritanæ vero, populus, quem illi cæteris nequiti præferrebant, iniurata malitia detestandi, crediderunt, & d. 102. ac prædicatione mulieris illuminantur, illius, inquam ; mulieris, quam omnium perisfema, quæstuarium, terraque non dignam agnoscebant.

Duro re multo erant illas præfecti fideales in condensatione Samaritanæ, quæ vel Ninivite, vel Regia Saba, quantum inter Ionã & Salomonem & mulierem hanc interest propudiosam. Exprobrare illis licebit: *Viri Samaritanæ surgent in iudicio*
 B b b b 3

VI. Vt patet in mundi creatione & recreatione.

25 En tibi vnde hoc in opere suam Saluator diuinam orditur ostendere potentiam, & si fallar, super hoc voluit Apóstolus, cetera ordinare, quæ prosequitur. An tibi excidit quod diximus, quod Samaritanæ à Spiritu S. vocentur. Populus stultus, & adeo vilis, vt diceretur: Non gens. At, ende vnde suam Christus incipiat virtutem ostendere & prosequitur Apóstolus: hanc Saluatoris victoriam, istem vltis verbis: Quæ stulta sunt mundi: elegit Deus &c. Et ea quæ non sunt, vt confundat fortia. Stulta mundi: leges ibi. Populus stultus: Ha quæ non sunt: Habes ibi: Non gens: vt confundat fortia.

VII. Phariseorum ex hoc notatur peruersitas.

indicio cū generatione ista, & condemnabunt eam: illi namque ad mulieris exhortationē crediderunt, si dē acceperūt, illi vero, nec ad meam quidem: Ecce plusquam mulier Samaritana hic: Quamvis ita ex causa D. Iohannis hanc scripsit historiam, non minus proposito congruā, quā miraculum de resuscitato Lazaro fama celeberrimū, Miracula elegit illa, quae reliquis euidētis diuinam Christi loquebantur potentiam, & inter haec, duo haec nominatim enarrat, cum autē minimi scripturae eius apices, plura contineant mysteria, quā cælum fulgeat sideribus, illa tamen duo ita non succinctim percurrit, sic ut nec vel minimas omittat circumstantias, & eas quidem ita distincte proponat, ut in earum enarratione longum atque integrum conficiat capitulum, quo delectaret, haec opera esse gloria Christi praestantissima, postitque scriptura ista nuncupari: